2. ¶ Porro q̄ ibidem ait Paulus, occursum nos Chri-
sto in uirum perfectum, & alibi etiam inquit conformes **Roman. 8.**
fore nos imaginis filij sui, a nonnullis queri solet, in quā
sexu resurrecturi sint omnes homines, eo q̄ testante Au-
gustino, non defuerunt qui adfirmarent mulieres quoq;
sexu uirili esse resurrecturas. siquidem sic in paradiso solū **Aug. li. 22.**
masculum ex terra produxit, mulierem ex costa uiri. Sed **c. 17. ciuita**
diuersum sentiunt patres sancti, attendentes quia natu- **Gene. 2**
ra est, non uitium sexus fœmineus, & q̄ utriusq; sexus
autor est deus, uterq; etiam ante lapsum fuit in paradiso
terrestri. itaq; in cœlesti etiam erit uterq;, ubi nullū por- **Gene. 1**

ro fieri poterit peccatum. Probat hoc Augustinus ex illo Christi responso, quo Saducæis ipsum de muliere, quæ uirum multo habuerat interrogantibus, non respondit eam in cælo mulierem amplius non futuram, sed quia non erunt illic nuptiæ neque coniugium. Quid quod ex hac domini responsione palam constat, mulieres futuras in cælo? Ait enim quia non nubent, nubere autem mulierum tantum est. Conueniunt itaque in hoc iam doctores omnino, quod quia nulla mala & carnalis erit in cælo concupiscentia, ista sexuum diuersitas nihil titillatiōis seu irritatiōis pariet ad libidinem. Solummodo omnes immensam illam dei laudabunt sapientiam & bonitatem.

¶ Cæterum si quis sciōlus quærat, quid tunc de hermaproditis sit futurum, respondeo huiusmodi uitium, quæ ex errore naturæ contingit, nullum in cælo, ubi omnes naturæ defectus tum corriguntur, tum uero penitus auferuntur, futurum. Quisquis autem hic hermaproditus fuerit, is in eo resurget sexu, qui prædominari in illo uidebat. Quod si neuter alterum superet, neque alter magis præcipuum habeat altero, is in digniori, puta uirili, resurrecturus est.

¶ Præterea, quia plures adhuc sunt in homine defectus, alij naturæ uitio, alij morborum grauitate, alij alium de contracti, quæri potest cuiusmodi illorum etiam futura sit resurrectio. Sane id genus uitia multa sunt, reperiunt enim homines gibbosos, cæcos, surdos, claudos, bicipites, sed digitos, aut etiam quatuor manus habentes. Respondeatur ergo, quia Paulus ait mortuos resurrecturos incorruptos, eosdem etiam immunes fore ab omni uitio, la-

1. Corin. 15 be, defectu & membrorum imperfectione. Quicquid ergo tunc erit in quo natura deliquit, id omne auctor naturæ castigabit, defectus omnes perficiet, singulas deformitates naturæ integritati restituet, idque adeo de resurrectione sanctorum certissimum est, quoniam nihil coinquinatum, nihil inordinatum intrabit in regnum caelorum.

¶ Quod autem ad malos attinet in hoc & consimilibus casibus, iubet nos beatus Augustinus non esse sollicitos, ait enim, Fatigare nos non debet incerta damnatorum habitudo uel pulchritudo, quorum erit certa & sempiterna damnatio. Sunt tamen ex doctoribus qui dicant, quoniam

Aug. En-
chi. c. 92.

nullus apud inferos ordo, sed sempiternus horror inhabetur, opus non esse ut eorum defectus restaurentur, eo quod quantacumque sint deformitate, satis habeant quo infernum decorent. Nec absurdum est, ut quorum nec conditio mutatur, nec status, eorum etiam corpora a priori labe non redimantur.

Job. 10

Verum nos hinc discamus infirmos homines & imbecilles non ridere, non contemnere. quis enim scit qui hic alget & laborat, quomodo habiturus sit illic, quando non mirum uideri debet cuiquam, eum qui hic claudicat, forsitan illic rectissimum fore & procerum: & uicissim qui hic bene habet, merasque rosas spirat & lilia, eum isthic perpetuo cum **Lucifero** periturum? Discant rursus hic qui egent patientia, & spem suam dirigere in deum: quem sciant quicquid in eis natura intermisit, pensaturum simul & hubertim supplerum in ipsorum resurrectione: in qua quicquid curuum antea fuerat, rectum fiat: quicquid in ipsis defecerat, redintegretur. Vnde tandem cum **Dauid** dicere possint: Tu perfecisti domine pedem meum sicut ceruorum. Et quis tandem credere nolit, multos qui nunc mundo habentur contemptissimi, tunc pulchriores orationesque futuros plerisque, qui nunc sibi & mundo uidentur pulcherrimi?

Psalm. 17

4. ¶ Adhuc tamen superest hic dubium, an omnes mortui simul sint resurrecturi in die nouissimo. Ad quod responderetur, uerba illa **Pauli** esse quidem difficilima, cum dicit: Hoc uobis dicimus in uerbo domini, quia nos qui uiuimus, qui residui sumus in aduentu domini, non praeueniemus eos qui dormierunt: quoniam ipse dominus in iussu & in uoce archangeli & in tuba dei descendet de caelo: & mortui qui in **Christo** sunt, resurgent primi: deinde nos, qui uiuimus, qui relinquimur, simul rapiemur cum illis in nubibus obuiam domino in aera, & sic semper cum domino erimus. Ex istis uerbis **Apostoli**, inquit **Hieronymus**, errorem istum sibi exuxerunt quidam, ut putarent eos qui imminente iam ultimi iudicij tempore, adhuc in terra superstites uiuerent, non mortuos. Verum hoc non ipsa tantum uerba non innuunt, sed aperte etiam repugnat **Paulo**, qui alibi omnes nos clamat

1. Thes. 4

Hierony.

1. Cor. 15

Roma. 5 mortuos, alibi in Adam omnes perhibet mori. Quamuis igitur multa hic dici possent, tamen quia bona eorum pars scholis est relinquenda, breuiter dicimus: Omnes homines simul in momento & in ictu oculi, ut Paulus ait, resurrecturos, nisi quibusdam à deo ob singularem dignitatem priuilegium aliquod peculiare collatum esset. Hoc addimus propter uirginem matrem, quæ (ut pie credendum est) non longe à morte sua corpore & anima resurrexit, ac forsitan quidam etiam alij sancti. Quod primo loco diximus, confirmat ipsa sancti Pauli autoritas: qui Corinthiis scribit resurrectionem istam in momento futuram, atque adeo in ictu oculi. Vt iam nulla futura sit hic dilatio, nulla uel minima morula, uno simul omnia tempore fient. Verba autem Pauli ad Thessalonicenses non sic intelligenda sunt, quasi alij alijs prius posteriusue resurgent: sed hic illorum sensus est, quod qui uicturi adhuc sunt tempore iudicij, iamiam futuri ex reliquijs Antichristi, illi nihilo uel citius uel tardius uenturi sunt ad iudicium, quam qui longo antea tempore sunt demortui, iamque dum pulueribus consumpti. Et quod deinde sequitur, eos qui in Christo dormierint, resurrecturos primos, id quoque non sic accipiendum est, quasi prius alijs sint resurrecturi, sed quia ibi boni prius resurgent, quam rapiantur obuiam Christo. (ita ut sit ordo non resurrectionis ad resurrectionem, sed resurrectionis ad raptum, quia soli boni rapiuntur obuiam Christo) Atque ideo non dixit Paulus, quia postea & nos resurgemus, & cum illis simul obuiam Christo rapiemur: sed hoc unum euincere uoluit ut persuaderet Iudæis, ne suspicarent eos, qui ante plura secula defuncti essent, ut Adam, Abel, &c. tardiuscule resurrecturos, sed uno omnes momento simul: sicque futurus, ut una etiam rapiantur obuiam Christo in aera. Et omnes igitur & singuli pro se quisque uno temporis momento resurgent. Sed quo tempore, id sane deus nouit, qui disponit omnia pro beneplacito suo, omnia gubernat pro sapientia sua. Porro quia tunc cælum stabit, & proinde tempus quod latio ne cæli metimur, nullum erit, non indiget res hæc dubitatione. Tantum nos, quod ut alibi, ita in hac re adprime necessarium est, oremus dominum nostrum Iesum Christum

stum, quatenus dignetur nobis resurrectionem donare omnibus gaudijs plenissimam, postquam nos cum illo in uita uiuamus æterna, Amen.

Nota, in scholis sequutus sum aliam sententiam uerborū Pauli, quòd loquatur de beatis iam in anima et corpore, qui nihilominus uenient ad illud uniuersale iudicium.

PRAETEREA DE RESVRRECTIONE nostra habes multa parte prima circa Dominicam secundam Auentus in materia de iudicio extremo.

FERIA SECUNDA
PASCHAE EVANGELIUM
Lucæ XXIII.

In illo tēpore: Duo ex discipulis CHRISTI ibant ipsa die in castellū, quod erat in spatio stadiorum sexaginta ab Ierusalem, nomine Emaus, & ipsi loquebantur ad inuicem de his omnibus quæ acciderāt. Et factum est dū fabularentur & secum

C